ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ КУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
с. Куяново
 30.09.2022 г.                                                                                                          № 29

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений

в Устав муниципального образования Куяновское сельское поселение Первомайского района Томской области, принятого решением Совета Куяновского сельского поселения от 06.03.2015 № 94
С целью приведения Устава Куяновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,
СОВЕТ КУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образование Куяновское сельское поселение Первомайского района Томской области, утвержденный Решением Совета Куяновского сельского поселения от 06.03.2015 г. № 94  следующие изменения:
1) части 8-10 статьи 3 Устава исключить;

2) в части 1 статьи 4 Устава:

а) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

б) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;

3) пункт 17 части 2 статьи 22.1 Устава исключить;

4) часть 6 статьи 23 Устава дополнить словами следующего содержания:
«, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

5) часть 2 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;

6) в статье 38 Устава:

а) абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из местного бюджета, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета.»;

б) в части 2 слова «в сфере бюджетных правоотношений» исключить;

в) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Внутренний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью органа муниципального финансового контроля, являющегося органом (должностным лицом) Администрации Куяновского сельского поселения.»;

7) в части 4 статьи 43 Устава слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».».
2. Обнародовать настоящее Решение в специально отведенных местах и на официальном сайте Куяновского сельского поселения для последующей государственной  регистрации в соответствии с действующим законодательством.
3. После государственной регистрации опубликовать изменения в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования Куяновское сельское поселение.

4. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального обнародования.

Председатель Совета

Куяновского сельского поселения                                                               Е.Л. Юрков